

## Caderno Administrativo Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

# DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

#### REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3726/2023

Data da disponibilização: Segunda-feira, 22 de Maio de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa Vice-Presidente

> Raul Zoratto Sanvicente Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti Vice-Corregedora Regional Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS CEP: 90110903

Telefone(s): 51-3255-2000

# Diretoria Geral <u>Apostila</u> Apostila - Portaria Presidência

APOSTILAde 19-05-2023. Folha suplementar I à Portaria nº 2359, de 04 de maio de 2023, que atribuiu quatro diárias e meia (4,5) ao servidor (118613) EDUARDO DE MATOS SILVA, no valor total de R\$2.472,63, para o Projeto IntegraTRT - Presidente visita municípios do interior gaúcho, em Ijuí, Santo Ângelo e Farroupilha, no período de 02 a 06-05-2023. Fica, por esta Apostila, alterado de R\$ 2.472,63 para R\$ 1.875,37 o valor total pago ao servidor (118613) EDUARDO DE MATOS SILVA, pela Portaria a que se refere o presente ato, tendo em vista que o retorno se deu no dia 05-05-2023 e não como constou. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

APOSTILA DE 19-05-2023. Folha suplementar I à Portaria nº 1318, de 10 de março de 2023, que atribuiu quatro diárias e meia (4,5) ao servidor (29360) LUIS CARLOS PORTO, no valor total de R\$1.322,58, para instalação do novo sistema de telefonia VOIP do TRT4, em Soledade, Carazinho, Palmeira das Missões, Frederico Westphalen, no período de 13 a 17-03-2023. O Presidente do TRT da 4ª Região TORNA SEM EFEITO a Portaria a que se refere o presente ato em relação ao servidor (29360) LUIS CARLOS PORTO, e DECLARA que deverá proceder na restituição dos valores recebidos, tendo em vista o cancelamento por motivo de saúde. FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria
Portaria Presidência
Portarias

Diárias

Anexos
Anexo 1: Diárias

### Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.668, de 18 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PROAD nº 3.193/2023, resolve: 1. DISPENSAR, a contar de 22-05-2023, a servidora CLAUDIA MONTEIRO MARINO (80284), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04 da 1ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a contar de 22-05-

2023, a função comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04 acima referida. 3. REMOVER, a contar de 22-05-2023, a referida servidora da 1ª Vara do Trabalho de Novo Hamburgo para a Vara do Trabalho de Estância Velha. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.624, de 18 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3293/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor ANTONIO CARLOS BORSA DOS SANTOS FILHO (102369), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 2ª Vara do Trabalho de Uruguaiana. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, acima referida. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.625, de 18 de maio de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3293/2023, resolve: DESIGNAR o servidor DHIANCARLOS PICININ (119482), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 2ª Vara do Trabalho de Uruguaiana, mantendo sua lotação no Gabinete de Auxílio ao 1º Grau. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

### **ÍNDICE**

Diretoria Geral	1
Apostila	1
Apostila - Portaria Presidência	1
Portaria	1
Portaria Presidência	1
Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas	1